2. C'est un fait que, pour cette raison, il a retranché tous les textes contraires à son système, ceux qui s'accordaient

principe général : étant donné la distinction et l'infinie distance que Marcion établit entre le Christ apparu sous Tibère et le Messie du Créateur encore à venir, il faut nécessairement que le Christ de l'« autre » dieu n'ait rien de commun avec le Créateur ; en cas d'accord et de similitude avec ce dernier, il devra être tenu pour son Christ. Appel au lecteur à être vigilant dans ce sens (§ 3-4).

4. Image militaire, comme *supra* 2, 3, plutôt que sens ordinaire de « pas », « démarche » (qu'adoptent Moreschini et Evans).

5. Cf. *supra* 1, 1.

6. Même emploi du verbe *cogere* qu'en 1, 1. Par *praestruere*, T. laisse entendre que les *Antithèses* avaient précédé la Bible marcionite et venaient avant dans la présentation : cf. *supra* 1, 19, 4.

- 10 intexta, competentia autem sententiae suae reseruauit. Haec conuenimus, haec amplectemur : si nobiscum magis fuerint, si Marcionis praesumptionem percusserint, tunc et illa constabit eodem uitio haereticae caecitatis erasa quo et haec reseruata.
- 15 3. Sic habebit intentio et forma opusculi nostri, sub illa utique condicione quae ex utraque parte conducta sit. Constituit Marcion alium esse Christum, qui Tiberianis temporibus a deo quondam ignoto reuelatus sit in salutem omnium gentium, alium qui a deo creatore in restitutionem
- 20 Iudaici status sit destinatus, quandoque uenturus. Inter hos magnam et omnem differentiam scindit, quantam inter iustum et bonum, quantam inter legem et euangelium, quantam inter Iudaismum et Christianismum. 4. Hinc erit et nostra praescriptio, qua defigimus nihil Christo dei alterius
- 25 commune esse debere cum creatore, ceterum creatoris pronuntiandum, si administrauerit dispositiones eius, si impleuerit prophetias eius, si adiuuerit leges eius, si repraesentauerit promissiones eius, si restaurauerit uirtutes eius, si sententias reformauerit, si mores, si proprietates expresserit.
- 30 Huius pacti et huius praescripti, quaeso te, lector, memineris ubique, et incipe recognoscere aut Marcionis Christum aut creatoris.

11 amplectemur : si *R*₃ *Kroy.* : amplectemur, si *R*₁*R*₂ *Gel. Pam. Rig. Oeb. Evans* || 12 post percusserint *grauius distinx. Oeb. Evans, corr. Kroy.* || 17 marcion ex marcioni *M* || marcion alium : marcionalium γ || 19 qui a deo *in ras. M* || 20 intra *R*₁*R*₂ || 21 inter iustum *in rasura M* || 24 christo *om. \gamma R*₁*R*₂

1. Même expression que *supra* en 1, 2. *Haec* désigne les textes retenus par Marcion.